
D O D A T E K  č. 1

K Objednávce č. 12PU-002053 ze dne 17.7.2019 

Název akce: „Okres Jihlava -  Třebíč vysprávky výtluků BESIP“

Na základě dohody mezi Objednatelem a Zhotovitelem, dochází ke změně obchodních a 
platebních podmínek (měsíční fakturace), proto uzavřely níže uvedeného dne, měsíce, roku 
smluvní strany

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 
zastoupeným i, ředitelkou Správy Jihlava
IČ: 65993390 DIC: CZ65993390
(dále jen objednatel)

a

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 
586 01 Jihlava
zastoupeným _ ředitelem organizace
IČ: 00090450 DIČ: CZ00090450 
(dále jen dodavatel)

Tento dodatek k Objednávce.

I.

Tento dodatek se váže ke všem ustanovením či ujednáním shora označené Objednávky. Jako 
takový bude oběma stranami podepsán, přijímán a vykládán.

II.

Shora označené strany uzavřely mezi sebou dne 17.7.2019 Smlouvu o dílo na provedení 
menších stavebních prací.

III.
Platební podmínky:
1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Díla jednorázovým bankovním převodem na účet 

Zhotovitele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  faktury vystavené 
Zhotovitelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu 
lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Díla Objednatelem bez vad, 
resp. po odstranění všech vad provedeného Díla, resp. nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne protokolárního předání díla Objednateli.

1



2. Fakturovaná Cena Díla musí odpovídat Ceně Díla uvedené ve čl. IV. této Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Zhotovitelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Zhotoviteli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny 
Díla. Prodávající je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 
(patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit 
fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Zhotoviteli nevzniká 
v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu Díla, ani dílčí platby Ceny Díla.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Zhotovitelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Zhotovitele uvedeného na faktuře. Zhotovitel je ve smyslu předchozí věty povinen na 
faktuře uvádět účet Zhotovitele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní 
strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

7. Objednatel u poskytnutých stavebních nebo montážních prací uvedených v číselníku 
Klasifikace produkce CZ-CPA kód 41 až 43 není plátcem DPH, tedy se na něj nevztahuje 
režim přenesené daňové povinnosti. Faktury musí být vystaveny včetně DPH.

Platební podmínky dle dodatku č. 1:
1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Díla dílčími fakturami, které budou placeny 

bankovním převodem na účet Zhotovitele uvedeném na faktuře, a to na základě daňového 
dokladu -  faktury vystavené Zhotovitelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení 
faktury Objednateli. Fakturu lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí 
Díla Objednatelem bez vad, resp. po odstranění všech vad provedeného Díla, resp. 
nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode dne protokolárního předání díla Objednateli.

2. Fakturovaná Cena Díla musí odpovídat Ceně Díla uvedené ve čl. IV. této Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Zhotovitelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Zhotoviteli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny 
Díla. Prodávající je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 
(patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro

2



vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit 
faktum ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Zhotoviteli nevzniká 
v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu Díla.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Zhotovitelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Zhotovitele uvedeného na faktuře. Zhotovitel je ve smyslu předchozí věty povinen na 
faktuře uvádět účet Zhotovitele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní 
strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (komnách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

7. Objednatel u poskytnutých stavebních nebo montážních prací uvedených v číselníku 
Klasifikace produkce CZ-CPA kód 41 až 43 není plátcem DPH, tedy se na něj nevztahuje 
režim přenesené daňové povinnosti. Faktury musí být vystaveny včetně DPH.

IV.

Ostatní ustanovení se nemění. Tento dodatek byl sepsán ve čtyřech stejnopisech, které mají 
stejnou platnost, a z nichž po podpisu obdrží každá smluvní strana po dvou.


